
Zarządzenie nr 10/2024 
Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 1 września 2024 r. 

w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. współpracy z zagranicą w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce (Dz. U. z 2023 r., poz. 742 z późn. zm.) oraz § 16 ust. 5 Statutu Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej z dnia 22 listopada 2023 r przyjętego uchwałą Senatu 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej nr 655/2023, zarządzam co 

następuje: 

§ 1 

1. Powołuję dr Lidię Zabłocką-Żytkę na Pełnomocnika Rektora ds. współpracy z zagranicą w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej na czas kadencji tj. od 1 września 

2024 do 31 sierpnia 2028 r. 

§ 2 

1. Do szczegółowego zakresu kompetencji i obowiązków Pełnomocnika Rektora ds. 

współpracy z zagranicą należy: 

1) Przygotowanie, koordynacja i nadzór nad realizacją strategii umiędzynarodowienia 

Uczelni przy współpracy z Prorektorami, podległymi im biurami i zespołami oraz 

Dyrektorami Instytutów; 

2) Inicjowanie i koordynowanie współpracy z uczelniami i instytucjami naukowymi 

oraz innymi partnerami za granicą; 



3) Nadzór nad: 

a) organizacją i przebiegiem pobytu profesorów wizytujących i innych gości 

zagranicznych; 

b) realizacją programu Erasmus+ i obsługą studentów zagranicznych; 

c) organizacją staży dla pracowników zagranicznych uczelni; 

d) zagranicznymi stażami pracowników Akademii; 

e) międzynarodowymi konferencjami i sympozjami naukowymi organizowanymi w 

Akademii; 

f) międzynarodowymi projektami naukowymi i wdrożeniowymi; 

g) innymi przedsięwzięciami podejmowanymi we współpracy z partnerami 

zagranicznymi; 

4) Koordynacja zewnętrznej działalności promocyjnej Akademii dotyczącej 

umiędzynarodowienia (między innymi w języku angielskim); 

5) Wsparcie i doradztwo w zakresie współpracy międzynarodowej dla Rektora, 

Kolegium Rektora, Dyrektorów Instytutów; 

6) Promocja wymiany międzynarodowej wśród społeczności akademickiej APS. 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 


